Caute et hoc legendum. **PAMEL.**

(25) *A quo malo nos Domini misericordia liberavit.* Hoc etiam addidit, ut Cypriani videretur hic liber, quippe quem magicas artes professum fuisse, quantum perperam quidam tradunt. **PAMEL.**

(26) *Machabæi.* Recete sic Manutius, pro eo quod erat, *Maccabæi.* **PAMEL.**

pene superstitione trepidos, in aliis ubi gravior erat metuendi causa, nimium esse securos. Per se non inquinat animam contactus idoli, nec ingressus fani, nec esus idolothyi, sed per se polluit conscientiam amor pecuniae, incestus, rapina, hypocrisia et his similia monstra. Quam vero congruit horrere fani ingressum, nec horrere in templo Spiritui consecrato victimas immolare dæmoniis! **899** Clamat sanctus Paulus scribens Corinthiis : *Nescitis quia templum Dei estis, et Spiritus Dei habitat in vobis? Si quis autem templum Dei violaverit, disperset illum Deus* (I Cor., III, 16, 17). Rursus in eadem Epistola : *An nescitis quoniam membra vestra tempulum sunt sancti Spiritus qui in vobis est, quem habetis a Deo, et non estis vestri?* (I Cor., VI, 19). Quod si Christianorum pectora sibi consecravit Deus, ut in illis inhabitet per Spiritum suum, illic deliciatur et inambulat, illic amat sibi offerri victimam (27) puram in omni loco. Et qui in hoc templum Deo sacrum, ejecto sancto Spiritu, inducit abominationes quas in mystica visione conspexit Ezechiel; qui illic sedem facit Mammonæ, Veneri, Como, Baccho, aliisque portentis; qui ibi dæmonibus immolat spurcissimas hostias, veretur ingredi fanum gentium ne contaminetur. Proinde nemo sibi frustra blandiatur (28), *Deus non irridetur* (Gal., VI), constet sibi nostra religio, nec alios detestemur, ipsi gravioribus obnoxii criminibus : nec alibi simus religiose timidi, alibi impudenter impii. Sed, Christum semel professi, tota vita reddamus illi testimonium, et undique glorificemus illum, obedientes illius præceptis, ut in hoc cognoscant homines quod vere fidimus illi, quod ex animo diligimus illum, et quod non simulate ad sacrum lavacrum adduximus nos illius militie.

XXX. Beatus Apostolus prædixit nulli pie vivere volenti in Christo Jesu defutaram persecutionem. Si deest tyrannus, si tortor, si spoliator, non deerit concupiscentia, martyrii materiam quotidianam nobis exhibens. Postremo hæc ipsa mala quæ secum defert vita mortalium, quæque piis cum impiis communia sunt, martyrii coronam nobis parabunt, si placide, si cum gratiarum actione pertulerimus. Neque privati sunt martyrii gloria quicunque violenta morte consummati non sunt. Quis autem ausit vel Abraham patriarcham, vel hujus filium Isaac, vel beatum Job eximere e martyrum numero? Quæ carnificinæ gravius torserunt corpus quam patriarchæ mentem torquebant naturæ affectus, cum incunctanter ad Dei jussum appareret immolare filium unicum et unice charum, in quo tota spes erat illi posteritatis? Quid desuit Isaac martyrio,